МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ИМЕНИ ГЕОРГИЯ

КАПИТОНОВИЧА КУХАРЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН СЕЛО ШАБЕЛЬСКОЕ

ПРИКАЗ
       от 28 августа 2025 г.                       № 282/7

село Шабельское

О назначении ответственного за отбор и хранение суточных проб в

МБОУ СОШ № 11 им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское в 2025-2026

учебном году

          В соответствии СаНПиН 2.3/2.4 3590-20 «Санитарно-эпидемилогические требования

к     целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение снятия и

хранения суточных проб п р и к а з ы в а ю:

          1. Назначить ответственным за отбор и хранение суточных проб Москаленко И.Г. –

повара МБОУ СОШ № 11 им.Г.К. Кухаренко с.Шабельское.

          2. Ответственному Москаленко И.Г.:

          1) суточную пробу отбирать в объеме:

          - порционные блюда – в полном объеме;

          - холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда) в количестве

100 г.;

          - порционные вторые блюда, биточки, котлеты, шницели и т.д. оставляют поштучно,

целиком (в объеме одной порции);

          2) пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или

прокипяченную стеклянную посуду с плотно закрывающимися крышками, все блюда

помещаются в отдельную посуду и сохраняются в течение не менее 48 часов при

температуре +2-+6 С.;

          3) посуду с пробами маркировать с указанием наименования приема пищи и датой

отбора.

          3. Контроль правильности отбора и хранения суточных проб осуществлять медсестре

(по согласованию).

          4. В случае отсутствия медицинского работника контроль правильности отбора и

хранения суточных проб осуществлять повару Москаленко И.Г.

          5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

          6.  Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. директора МБОУ СОШ №11

им. Г.К. Кухаренко с. Шабельское                                                 Н.Н. Ляшенко

С приказом ознакомлена:

 «28» августа 2025 г.      _______И.Г. Москаленко

 «28» августа 2025 г.      _______Е.Г. Колмыкова